	Shkolla F.M.U.  ”E Gjelbër”  Prishtinë
	Viti shk.2013/14





Lënda mësimore: Matematikë               Muaji:  Tetori                                                      Klasa: VI-1
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	18
19

20


	1,3,4/10/2013 
	 Pikat dhe vijat

Drejtëza, gjysmëdrejtëza, segmenti

Rrafshi, gjysmërrafshi   
	U.

Zh.

Zh.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik. Gj. shqipe                          

 
	

	2

	21
22

23

24
	7,8,10,11/10/2013
	Gjatësia e segmentit, largesa e pikave
Gjysmëdrejtëza koordinative normale

Gjysmëdrejtëza koordinative normale

Grafiku i pasqyrimit
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	3

	25
/

26

27
	14,15,17,18/10/’13
	Grafiku i pasqyrimit

Kurban Bajrami

Numrat natyrorë- Grupimi dhe leximi   
Grupimi dhe leximi i numrave natyrorë
	U.
/

Zh.

P.
	
	

	4
	28
29

30

31
	21,22,24,25/10/’13

	Krahasimi i dy numrave natyrorë
Jobarazime

Jobarazime

Rrumbullakësimi i numrave natyrorë
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	5
	32
33

34

	28,29,31/10/2013
	Rrumbullakësimi i numrave në 10-she
Rrumbullakësimi i numrave në 100-she 
Rumbullakësimi i numrave në 1000-she

	U.
U.

U.


	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi               Dorëzoi më: 29/9/2013                  Vërtetoi : _____________
Lënda mësimore: Matematikë                  Muaji: Tetori                                           Klasa: VIII-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	18

19

20
	3,4/10/2013
	Përkufizimi i rrënjës katrore

Rregulla për përcaktimin e rrënjës katrore

Rregulla për përcaktimin e rrënjës katrore
	U.

Zh.

U.
	 Me  lëndët :  Fizikë, Tik , Gj.shqipe                          

 
	

	2

	21
22

23

24
	7,10,11/2013
	Rrënja katrore e prodhimit dhe herësit të numrave
Rrënja katrore e prodhimit dhe herësit të numrave

Detyrë kontrolluese: 1. Bashkësia numerike; 2. Fuqia dhe rrënja

Korigjimi i detyrës kontrolluese
	Zh.
U.

U.
U.
	
	

	3

	25
26

27

28
	14,17,18/10/2013
	Qendra dhe simetralja (përmesorja) e segmentit
Simetria boshtore

Simetria boshtore

Rrotullimi (rrotacioni) i figurave
	Zh.
Zh.

U.

Zh.
	
	

	4
	29
30

31

32
	21,24,25/10/2013

	Simetria qendrore
Simetria qendrore

Simetria rrotulluese

Figurat me drejtëz simetrie
	Zh.
U.

Zh.

Zh.
	
	

	5
	33

34

	28,31/10/2013
	Figurat me drejtëz simetrie
Figurat me qendër simetrie

	U.
Zh.


	
	


Mësimdhënesi: Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 29/9/2013                      Vërtetoi : _____________
Lënda mësimore: Matematikë                Muaji: Tetori                                              Klasa: IX-2
	Java


	Nr.i orëve
	Data


	                 Njësitë mësimore 
	Tipi  i orëve

	Korelacio-ni

	Vërejtje

	1

	13
14

15


	3,4/10/2013
	Inekuacionet e formës |x| > a
Inekuacionet e formës |x| > a
Kuptimet themelore të gjeometrisë
	Zh.
U.

Zh.


	 Me  lëndët : Fizikë , Tik, Gj.shqipe                            

 
	

	2

	16
17

18


	10,11/10/2013
	Detyrë kontrolluese: 1. Bashkësia numerike; 2. Ekuacionet dhe inekuacionet.
Korigjimi i detyrës kontrolluese

Kuptimet themelore dhe ato të nxjerra të gjeometrisë


	U.
U.

Zh.


	
	

	3

	19
20

21


	17,18/10/2013
	Pohimet themelore dhe ato të nxjerra të gjeometrisë
Aksiomat e incidencës (lidhjes)

Paralelshmëria


	Zh.
Zh.

Zh.


	
	

	4
	22
23

24
	24,25/10/2013

	Aksiomat e rendtjës

Aksiomat e kongruencës
Kongruenca e këndeve dhe matja e tyre

	Zh.
Zh.

Zh.
	
	

	5
	25
26

	31/10/2013
	Kongruenca e trekëndëshave
Drejtëza normale, drejtëza normale në rrafsh dhe rrafshet normale
	Zh.
Zh.
	
	


Mësimdhënesi : Shehri Krasniqi             Dorëzoi më: 29/9/2013                          Vërtetoi : ____________

